
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 도로과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

2015년도 본예산 일반회계

총 계 18,327,847 8,221,853 10,105,994

도로과 18,327,847 8,221,853 10,105,994

200 세외수입 2,140,000 2,540,000 △400,000

210 경상적세외수입 1,340,000 1,280,000 60,000

212 사용료수입 1,300,000 1,250,000 50,000

212-01 도로사용료 1,300,000 1,250,000 50,000

○도로사용료 1,300,000

215 징수교부금수입 40,000 30,000 10,000

215-01 징수교부금수입 40,000 30,000 10,000

○도로사용료 징수교부금 40,000

220 임시적세외수입 800,000 1,260,000 △460,000

222 부담금 800,000 1,260,000 △460,000

222-02 일반부담금 800,000 1,260,000 △460,000

○관동교~유통단지 도시계획도로 한국토지주택공사 부담금 800,000

500 보조금 787,847 5,681,853 △4,894,006

510 국고보조금등 605,000 5,554,000 △4,949,000

511 국고보조금등 605,000 5,554,000 △4,949,000

511-02 지역발전특별회계보조금 605,000 5,554,000 △4,949,000

○초정~화명간 광역도로 건설 500,000

○교통사고잦은곳개선사업 25,000

○어린이보호구역 개선사업 80,000

520 시ㆍ도비보조금등 182,847 127,853 54,994

521 시ㆍ도비보조금등 182,847 127,853 54,994

521-01 시ㆍ도비보조금등 182,847 127,853 54,994

○지방도 도로보수원 인건비 182,847

600 지방채 5,400,000 0 5,400,000

610 국내차입금 5,400,000 0 5,400,000

611 차입금 5,400,000 0 5,400,000

611-04 기타 5,400,000 0 5,400,000

○국도58호선 대체우회도로(무계~삼계간)건설 5,400,000

700 보전수입등및내부거래 10,000,000 0 10,000,000

720 내부거래 10,000,000 0 10,000,000

721 전입금 10,000,000 0 10,000,000

721-01 공기업특별회계전입금 10,000,000 0 10,000,000

○지방도1042호선(외동~주촌)확포장 상수관로 공사 부담금

(상수관로 공사비) 10,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 동지역 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 도로과

도로과 50,857,621 41,008,530 9,849,091

지 605,000

도 182,847

시 44,669,774

채 5,400,000

광역도로 및 도시계획도로 개설 14,009,267 14,686,606 △677,339

지 500,000

시 8,109,267

채 5,400,000

동지역 도시계획도로 개설 1,542,444 3,476,844 △1,934,400

제일고등학교앞 도시계획도로 개설공사 700,000 1,000,000 △300,000

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

01 시설비 700,000 1,000,000 △300,000

○공사비(L=120m, B=12m) 700,000

회현17통 도시계획도로 개설 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○설계비 20,000

전산마을 도시계획도로(소2-625,소2-626)개설공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○보상비(L=280m, B=6~8m) 200,000

동지역 도시계획 도로개설 18,000 12,400 5,600

202 여비 3,000 2,400 600

01 국내여비 3,000 2,400 600

○도시도로 업무추진여비 3,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

03 시설부대비 15,000 10,000 5,000

○도로사업 시설부대비 15,000

장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상 200,000

도시계획도로 미불용지 보상 404,444 354,444 50,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○부당이득금 반환청구소송관련 감정수수료

2,500500,000원 * 5건

202 여비 1,944 1,944 0
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부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 동지역 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,944 1,944 0

○소송수행업무 추진여비

1,94427,000원 * 2명 * 3회 * 12월

305 배상금등 150,000 150,000 0

01 배상금등 150,000 150,000 0

○부당이득금 반환청구소송 배상금 150,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 250,000 200,000 50,000

○동지역 도시계획도로 미불용지 보상비 250,000

주간선도로 개설 12,174,000 10,980,000 1,194,000

지 500,000

시 6,274,000

채 5,400,000

장유신문~강서가락간 광역도로(후포~수가) 건설 614,000 480,000 134,000

401 시설비및부대비 614,000 480,000 134,000

01 시설비 614,000 0 614,000

○보상비(L=5.38m, B=30m) 614,000

장유 신문~강서가락간 광역도로(유통단지접속도로)

건설

700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○보상비(L=1.12km, B=35m) 700,000

창원~부산간 민자사업 건설 960,000 0 960,000

308 자치단체등이전 960,000 0 960,000

07 자치단체간부담금 960,000 0 960,000

○손실보전부담금 960,000

초정~화명간 광역도로 건설 4,500,000 5,500,000 △1,000,000

지 500,000

시 4,000,000

308 자치단체등이전 4,500,000 5,500,000 △1,000,000

지 500,000

시 4,000,000

07 자치단체간부담금 4,500,000 5,500,000 △1,000,000

○자치단체간 부담금(공사비) 4,500,000

지 500,000

시 4,000,000

국도대체우회도로(무계~삼계)건설공사 5,400,000 0 5,400,000

채 5,400,000

401 시설비및부대비 5,400,000 0 5,400,000

채 5,400,000

01 시설비 5,400,000 0 5,400,000
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부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 주간선도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보상비(L=6.4km) 5,400,000

채 5,400,000

자전거이용 활성화 254,897 182,644 72,253

자전거교육장 운영 74,917 50,244 24,673

101 인건비 32,005 17,492 14,513

04 기간제근로자등보수 32,005 17,492 14,513

○자전거교육장 운영 인부임 32,005

－기본급 15,156

－연차보상금 838

－정액급식비 1,560

－교통보조비 1,560

－4대보험료 4,175

－기말수당 5,052

－근속가산금

1,668

－가족수당 480

－명절휴가비 1,516

1,263,000원 * 1명 * 12월

119,594원 * 1명 * 7일

130,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

27,830,000원 * 15%

1,263,000원 * 1명 * 4분기

1,263,000원 * 11% * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

1,263,000원 * 1명 * 1.2

201 일반운영비 20,352 20,352 0

01 사무관리비 3,352 3,352 0

○자전거교육용 보호장비 구입

1,500

○복사용지구입 792

○복사기 토너구입 300

○프린트 잉크구입

480

○정수기 필터 유지관리비

280

50,000원 * 30세트

22,000원 * 3박스 * 12월

150,000원 * 1대 * 2회

60,000원 * 1종 * 2대 * 4회

70,000원 * 1대 * 4회

02 공공운영비 17,000 17,000 0

○수도요금 600

○무인경비시스템 2,400

○보험가입(교육용 및 대여용) 2,500

○자전거수리비(교육용 및 대여용)

3,500

○이동수리 서비스 8,000

50,000원 * 12월

200,000원 * 12월

10,000원 * 70대 * 5회

20,000원 * 100대 * 4회

206 재료비 2,560 2,400 160

01 재료비 2,560 2,400 160

○이색자전거 수리부품 2,56040,000원 * 16대 * 4회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○자전거교육장 시설물 유지보수 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000
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부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 자전거이용 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○이색자전거 구입 10,0002,000,000원 * 5대

자전거도로 정비 174,400 125,200 49,200

202 여비 1,400 1,200 200

01 국내여비 1,400 1,200 200

○자전거도로 업무추진여비 1,400

206 재료비 19,000 10,000 9,000

01 재료비 19,000 10,000 9,000

○자전거보관대 구입 8,000

○자전거도로용 칼라로크하드 구입

1,000

○자전거도로 이용시설물 보수용 자재 구입 10,000

800,000원 * 10조

20,000원 * 50포

401 시설비및부대비 154,000 114,000 40,000

01 시설비 150,000 110,000 40,000

○자전거 이용시설물 긴급유지보수(L=186km) 150,000

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○자전거도로 정비 시설부대비 4,000

경전철 자전거보관시설 운영 5,580 7,200 △1,620

201 일반운영비 5,580 7,200 △1,620

02 공공운영비 5,580 7,200 △1,620

○전기요금 1,800

○인터넷사용료 3,780

50,000원 * 3개소 * 12개월

105,000원 * 3개소 * 12개월

공유재산 관리 37,926 47,118 △9,192

공유재산 관리 37,926 47,118 △9,192

101 인건비 18,726 17,918 808

04 기간제근로자등보수 18,726 17,918 808

○도로부지보상 업무보조 인건비 18,726

－기본급 10,422

－기말수당 3,474

－연차보상금

380

－정액급식비 1,170

－명절휴가비 1,390

－교통보조비 1,170

－가족수당 720

1,158,000원 * 1명 * 9월

1,158,000원 * 1명 * 3분기

1,418,000원/209 * 8시간 * 1명 * 7일

130,000원 * 1명 * 9월

1,158,000원 * 1명 * 1.2

130,000원 * 1명 * 9월

80,000원 * 1명 * 9월

201 일반운영비 10,200 21,200 △11,000

01 사무관리비 10,200 21,200 △11,000

○도로편입용지 등기수수료 7,700

○공유재산 측량수수료 2,500

14,000원 * 550건

500,000원 * 5건
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부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 7,000 6,000 1,000

01 국내여비 7,000 6,000 1,000

○도로행정 업무추진여비 7,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○도로편입토지 지주협의 업무추진비 2,000

시민불편사항 해소 655,198 627,757 27,441

시민불편사항 해소 655,198 627,757 27,441

가로등, 보안등 관리 640,398 612,957 27,441

101 인건비 31,738 29,297 2,441

04 기간제근로자등보수 31,738 29,297 2,441

○ 가로등, 보안등 관리보조 인부임 31,738

－기본급 15,600

－기말수당 5,200

－연차보상금 418

－휴일근무수당

1,076

－시간외 근무수당

2,688

－근속가산금 1,248

－급식비 1,560

－명절휴가비 1,560

－교통보조비 1,560

－가족수당 240

－급량비 588

1,300,000원 * 1명 * 12월

15,600,000원 * 4/12

59,700원 * 1명 * 7일

11,200원 * 8시간 * 1명 * 12월

11,200원 * 20시간 * 12월

104,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

1,300,000 * 1.2 * 1명

130,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 1명 * 12월

7,000원 * 7식 * 1명 * 12월

206 재료비 188,860 182,860 6,000

01 재료비 188,860 182,860 6,000

○ 가로등, 보안등 보수 재료비 181,460

－램프(나트륨,메탈,CDM)

45,540

－LED램프 54,000

－안정기 37,620

－보안등 자동점멸기 20,000

－자동복귀형 누전차단기 5,600

－보안등기구 5,200

－가로등기구 3,500

－기타 재료(케이블, 필립밴드, 휴즈 등) 10,000

○ 가로등 제어기 구입 7,400

－가로등 전자점멸기 3,000

－가로등 제어함 4,400

25,300원 * 1,800개

900,000원 * 60개

31,350원 * 1,200개

50,000원 * 400개

28,000원 * 200개

26,000원 * 200개

70,000원 * 50개

600,000원 * 5개

2,200,000원 * 2개

401 시설비및부대비 419,800 400,800 19,000
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부서: 도로과

정책: 시민불편사항 해소

단위: 시민불편사항 해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 419,800 400,800 19,000

○보안등 신규 설치공사(소규모 주민숙원사업)

125,000

○ 노후(파손) 보안등 교체공사

54,000

○ 노후(파손) 가로등 교체공사

100,000

○ 가로등 불량 케이블 교체공사 116,000

－지중선 100,000

－가공선 16,000

○ 가로등 제어함 교체공사

4,800

○ 고효율(LED, CDM) 램프 교체공사

20,000

500,000원 * 250등

900,000원 * 60등

2,000,000원 * 50등

40,000원 * 2,500m

8,000원 * 2,000m

2,400,000원 * 2개소

200,000원 * 100등

생활불편민원 처리 14,800 14,800 0

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○ 급량비 2,800

－120기동대 업무추진 급식비

2,8007,000원 * 8명 * 50일

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 공공요금및제세 2,400

－120기동대 휴대폰 사용료

2,40040,000원 * 5대 * 12월

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

○ 120기동대 현장민원 업무 추진여비 5,600

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 생활민원처리 재료비(장갑,톱날,락카,삽 등) 3,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 이사도움 물품 파손분 보상비 1,000

농촌도로 정비사업 14,402,000 3,788,800 10,613,200

군도,농촌도로 정비사업 720,000 820,000 △100,000

상동장척~대동주동간(군도22호선) 정비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○보상비 100,000

미포장 농어촌도로 포장 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000
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부서: 도로과

정책: 농촌도로 정비사업

단위: 군도,농촌도로 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 300,000 200,000 100,000

○공사비 300,000

리도209호선 도로정비 320,000 0 320,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

01 시설비 320,000 0 320,000

○리도209호선 도로정비 320,000

읍면지역 도시계획도로 개설 13,682,000 2,968,800 10,713,200

읍면지역 도시계획도로 개설 10,000 8,800 1,200

202 여비 2,000 1,800 200

01 국내여비 2,000 1,800 200

○농촌도로업무추진여비 2,000

401 시설비및부대비 8,000 7,000 1,000

03 시설부대비 8,000 7,000 1,000

○도로사업 시설부대비 8,000

읍면지역 장기미집행 도시계획시설(도로)부지보상 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○보상비 200,000

장유온천~2호광장간 도시계획도로(대1-3호선) 개설 1,000,000 700,000 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○공사비 및 보상비(L=330m, B=35m) 1,000,000

지방도 1042호선(외동~주촌) 도로확포장(상수관로 공

사 포함)

10,000,000 0 10,000,000

401 시설비및부대비 10,000,000 0 10,000,000

01 시설비 10,000,000 0 10,000,000

○공사비 및 보상비(L=1.5km, B=35m) 10,000,000

진영 오학솔의원~산복도로간 도시계획도로(소2-5호선

)개설

450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○공사비 및 보상비(L=80m, B=8m) 450,000

진영여래 도시계획도로(중1-5호선)개설 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○설계비 22,000

장유 관동리 도시계획도로(소2-218호선) 개설 400,000 200,000 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000
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부서: 도로과

정책: 농촌도로 정비사업

단위: 읍면지역 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○보상비(L=135m, B=8.0m) 400,000

읍면지역 도시계획도로 미불용지 보상 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○읍면지역 도시계획도로 미불용지 보상비 200,000

관동교~유통단지간 도시계획도로(대1-3-2호선)개설 1,300,000 1,260,000 40,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,260,000 40,000

01 시설비 1,300,000 1,260,000 40,000

○공사비(L=413m, B=35m) 1,300,000

김해 진입관문(생림면) 만남의 광장 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○김해 진입관문(생림면) 만남의 광장 조성 100,000

도로유지 관리 10,834,406 10,495,402 339,004

지 105,000

시 10,729,406

도로단속 및 관리 3,262,942 3,229,714 33,228

가로등 설치 3,120,000 3,100,000 20,000

201 일반운영비 3,000,000 3,000,000 0

02 공공운영비 3,000,000 3,000,000 0

○가로등,보안등,경고등,신호등 전기료 3,000,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○가로등 설치 120,0004,000,000원 * 30둥

교통량조사 및 유지 43,171 40,904 2,267

101 인건비 43,171 40,904 2,267

04 기간제근로자등보수 43,171 40,904 2,267

○교통량조사 인부임 33,034

○교통량조사원 급식비 5,180

○교통량조사원 보험료 1,157

○교통량조사 간식비 3,800

44,640원 * 740명 * 1일

7,000원 * 740명 * 1회

33,034,000원 * 3.5%

200,000원 * 19개 읍면동

도로관리 운영 99,771 88,810 10,961

101 인건비 97,331 86,370 10,961

04 기간제근로자등보수 97,331 86,370 10,961

○도로관리원 인건비 93,851

－기본급 45,468

－기말수당 15,156

1,263,000 * 3명 * 12월

1,263,000원 * 3명 * 4분기
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부서: 도로과

정책: 도로유지 관리

단위: 도로단속 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－연차보상금

1,225

－시간외근무수당

9,444

－휴일근무수당

2,361

－정액급식비 4,680

－명절휴가비 4,547

－교통보조비 4,680

－가족수당 1,440

－근속가산금 4,850

○도로관리원 피복비 960

－근무복(동ㆍ하복) 750

－안전화 150

－우의 60

○도로관리원 급식비(새벽,야간,휴일근무등)

2,520

1,523,000원/209 * 8시간 * 3명 * 7일

10,930원 * 24시간 * 3명 * 12월

10,930원 * 6시간 * 3명 * 12월

130,000원 * 3명 * 12월

1,263,000원 * 1.2 * 3명

130,000원 * 3명 *12월

40,000원 * 3명 * 12월

134,720원 * 3명 * 12월

250,000원 * 3명

50,000원 * 3명

20,000원 * 3명

7,000원 * 10회 * 3명 * 12월

201 일반운영비 2,440 2,440 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○노점상 및 노상적치물 단속안내 스티커 제작

1,000200원 * 5,000부

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○도로관리원 휴대폰 사용료

1,44040,000원 * 3대 * 12월

도로시설물 유지관리 7,361,464 6,761,688 599,776

교량 유지관리 810,000 730,000 80,000

401 시설비및부대비 810,000 730,000 80,000

01 시설비 810,000 730,000 80,000

○교량 안전점검 용역(11개교) 180,000

○교량 정기안전점검 용역(175개교) 30,000

○교량 긴급보수(11개교) 600,000

도로보수 관리 812,924 722,848 90,076

101 인건비 81,524 80,078 1,446

04 기간제근로자등보수 81,524 80,078 1,446

○도로정비원 인건비 33,180

－기본급 15,156

－기말수당 5,052

－연차보상금

409

－시간외근무수당

3,148

－휴일근무수당

787

1,263,000원 * 1명 * 12월

1,263,000원 * 1명* 4분기

1,523,000원/209 * 8시간 * 1명 * 7일

10,930원 * 24시간 * 1명 * 12월

10,930원 * 6시간 * 1명 * 12월
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부서: 도로과

정책: 도로유지 관리

단위: 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－정액급식비 1,560

－명절휴가비 1,516

－가족수당 720

－교통보조비 1,560

－근속가산금 1,863

－자녀학비 1,409

○도로정비원 인건비 45,464

－기본급 22,734

－기말수당 7,578

－연차보상금

817

－시간외근무수당

4,722

－휴일근무수당

1,181

－정액급식비 2,340

－명절휴가비 3,032

－가족수당 720

－교통보조비 2,340

○도로정비원 피복비 780

－작업복 450

－안전화 150

－안전조끼 60

－우의 60

－헬멧 60

○긴급도로보수 업무추진 급식비

2,100

130,000원 * 1명 * 12월

1,263,000원 * 1.2 * 1명

60,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

155,210원 * 1명 * 12월

352,020원 *1명 * 4회

1,263,000원 * 2명 * 9월

1,263,000원 * 2명 * 3분기

1,523,000원/209 * 8시간 * 2명 * 7일

10,930원 * 24시간 * 2명 * 9월

10,930원 * 6시간 * 2명 * 9월

130,000원 * 2명 * 9월

1,263,000원 * 1.2 * 2명

40,000원 * 2명 * 9월

130,000원 * 2명 * 9월

150,000원 * 3명

50,000원 * 3명

20,000원 * 3명

20,000원 * 3명

20,000원 * 3명

7,000원 * 10회 * 3명 * 10월

201 일반운영비 34,400 20,900 13,500

02 공공운영비 34,400 20,900 13,500

○도로정비원 휴대폰 사용료

1,440

○시설장비유지관리 32,960

－도로보수장비(예취기,로라,제설차량,살포기

,콤펙트)유류대 17,220

·휘발유 4,800

·경유 12,420

－로울러등 기타 장비 유지비

2,000

－어린이보호구역 CCTV 통신료

6,000

－어린이보호구역 CCTV 정기검사 수수료

7,500

－생림 차고지 수도요금 240

40,000원 * 3대 * 12월

2,000원 * 20리터 * 120일

1,800원 * 30리터 * 230일

1,000,000원 * 2대

50,000원 * 10대 * 12개월

2,500,000원 * 3대 * 1회

20,000원 * 12개월

206 재료비 697,000 621,870 75,130
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부서: 도로과

정책: 도로유지 관리

단위: 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 697,000 621,870 75,130

○도로보수장비 및 재료구입 697,000

－빗자루 400

－낫 600

－설해예방용 모래구입 12,000

－설해예방용 해빙제 구입

420,000

－아스팔트 유제 구입 8,500

－록하드 구입 110,000

－아스콘 구입 120,000

－도색용 페인트 구입 9,000

－보도블럭 구입 7,500

－경계석 구입 9,000

4,000원 * 100개

6,000원 * 100개

20,000원 * 600㎥

35,000원 * 12,000포

85,000원 * 100드럼

11,000원 * 10,000포

80,000원 * 1,500포

60,000원 * 150개

15,000원 * 500㎡

45,000원 * 200개

시설물 유지관리 2,965,460 2,340,760 624,700

201 일반운영비 1,960 1,960 0

01 사무관리비 1,960 1,960 0

○도로관리심의위원회 수당

1,96070,000원 * 7명 * 4회

202 여비 3,500 4,800 △1,300

01 국내여비 3,500 4,800 △1,300

○도로관리 업무추진여비 3,500

305 배상금등 100,000 0 100,000

01 배상금등 100,000 0 100,000

○국가배상소송 배상금 100,000

401 시설비및부대비 2,860,000 2,334,000 526,000

01 시설비 2,780,000 2,260,000 520,000

○구산지구 육교설치(L=35m B=2.25m) 800,000

○배수장 유지관리(3개소) 50,000

○노면배수 불량지구정비(L=17.1km) 200,000

○긴급도로보수(L=1,472.6km) 1,400,000

○보도육교 보수(1개소) 50,000

○도로사면 정비(3개소) 200,000

○표지석 이전 및 경계표지판 설치(1식) 80,000

03 시설부대비 80,000 74,000 6,000

○도로보수 중기차량 임차료 60,000

○도로관리사업 시설부대비 20,000

시설물 위탁관리 38,080 38,080 0

101 인건비 14,800 14,800 0

04 기간제근로자등보수 14,800 14,800 0

○상동배수장(감로,신곡,화현) 유지관리 인부임

10,80040,000원 * 1명 * 3개소 * 90일
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부서: 도로과

정책: 도로유지 관리

단위: 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○외동지하보도 청소인부임

4,00040,000원 * 1명 * 100일

307 민간이전 23,280 23,280 0

05 민간위탁금 23,280 23,280 0

○전기기설 안전관리 위탁용역 23,280

－내외동 지하보도 1,320

－동김해IC 지하차도 4,320

－불암동 지하차도 4,320

－(구)김해터널 4,320

－상동배수장 3개소

9,000

110,000원 * 12월

360,000원 * 12월

360,000원 * 12월

360,000원 * 12월

500,000원 * 6월 * 3개소

인도설치 및 정비 635,000 830,000 △195,000

101 인건비 35,000 30,000 5,000

04 기간제근로자등보수 35,000 30,000 5,000

○인도변 잡초제거 인부임(L=50km) 35,000

401 시설비및부대비 600,000 800,000 △200,000

01 시설비 600,000 800,000 △200,000

○어방지구 인도보수(L=1,000m B=3m) 300,000

○내외지구 인도보수(L=800m B=3m) 300,000

포장도 유지관리 2,100,000 2,100,000 0

401 시설비및부대비 2,100,000 2,100,000 0

01 시설비 2,100,000 2,100,000 0

○노후도로 재포장(L=69.2km B=3.5~20m) 2,100,000

자동차교통관리 개선사업 210,000 504,000 △294,000

지 105,000

시 105,000

교통사고잦은곳개선사업 50,000 0 50,000

지 25,000

시 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

지 25,000

시 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○한림 명동삼거리, 내외동 롯데리아앞 50,000

지 25,000

시 25,000

어린이보호구역개선사업 160,000 100,000 60,000

지 80,000

시 80,000

401 시설비및부대비 160,000 100,000 60,000

지 80,000

시 80,000
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부서: 도로과

정책: 도로유지 관리

단위: 자동차교통관리 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 160,000 100,000 60,000

○안전시설(12개소) 160,000

지 80,000

시 80,000

행정운영경비(도로과) 1,117,320 1,104,575 12,745

도 182,847

시 934,473

인력운영비 986,620 1,009,488 △22,868

도 182,847

시 803,773

인력운영비 986,620 1,009,488 △22,868

도 182,847

시 803,773

101 인건비 986,620 1,009,488 △22,868

도 182,847

시 803,773

03 무기계약근로자보수 986,620 1,009,488 △22,868

○자료입력원 인건비 24,807

－기본급 13,820

－기말수당 5,528

－연차보상금

440

－정액급식비 1,560

－명절휴가비 1,659

－교통보조비 1,560

－가족수당 240

○도로정비원 인건비 496,422

－기본급 257,208

1,382,000원 * 1명 * 10월

1,382,000원 * 1명 * 4분기

1,642,000원/209 * 8시간 * 1명 * 7일

130,000원 * 1명 * 12월

1,382,000원 * 1명 * 1.2

130,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 1명 * 12월

1,531,000원 * 14명 * 12월

도 182,847

시 74,361

－기말수당 85,736

－연차보상금

6,719

－시간외근무수당

52,695

－휴일근무수당

13,174

－정액급식비 21,840

－명절휴가비 25,721

－교통보조비 21,840

－가족수당 10,080

－자녀학비 1,409

○도로관리원 인건비 232,824

－기본급 131,124

－기말수당 43,708

1,531,000원 * 14명 * 4분기

1,791,000원/209 * 8시간 * 14명 * 7일

13,069원 * 24시간 * 14명 * 12월

13,069원 * 6시간 * 14명 * 12월

130,000원 * 14명 * 12월

1,531,000원 * 14명 * 1.2

130,000원 * 14명 * 12월

60,000원 * 14명 * 12월

352,020원 * 1명 * 4회

1,561,000원 * 7명 * 12월

1,561,000원 * 7명 * 4분기
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부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－연차보상금

3,416

－시간외근무수당

6,587

－휴일근무수당

6,587

－정액급식비 10,920

－명절휴가비 13,113

－교통보조비 10,920

－가족수당 5,040

－자녀학비 1,409

○도로 정비원 피복비 3,640

－작업복 2,100

－안전화 700

－안전조끼 280

－우의 280

－헬멧 280

○도로관리원 피복비 2,240

－근무복(동ㆍ하복) 1,750

－안전화 350

－우의 140

○도로관리원 급식비(새벽,야간,휴일등)

5,880

○도로정비원 급식비

11,760

○가로등, 보안등 관리보조원 인부임 139,407

－기본급 72,351

－기말수당 24,117

－연차보상금 1,895

－휴일근무수당

4,873

－시간외근무수당

12,183

－급식비 6,240

－명절휴가비 7,236

－교통보조비 6,240

－가족수당 1,920

－급량비 2,352

○생활불편민원 처리원 인건비 69,640

－기본급 35,844

－기말수당 11,948

－연차보상금 940

－휴일근무수당

2,418

1,821,000원/209 * 8시간 * 7명 * 7일

13,069원 * 6시간 * 7명 * 12월

13,069원 * 6시간 * 7명 * 12월

130,000원 * 7명 * 12월

1,561,000원 * 7명 * 1.2

130,000원 * 7명 * 12월

60,000원 * 7명 * 12월

352,020원 * 1명 * 4회

150,000원 * 14명

50,000원 * 14명

20,000원 * 14명

20,000원 * 14명

20,000원 * 14명

250,000원 * 7명

50,000원 * 7명

20,000원 * 7명

7,000원 * 10회 * 7명 * 12월

7,000원 * 10회 * 14명 * 12월

1,507,300원 * 4명 * 12월

1,507,300원 * 4회 * 4명

67,650원 * 4명 * 7일

12,690원 * 8시간 * 4명 * 12월

12,690원 * 20시간 * 4명 * 12월

130,000원 * 4명 * 12월

1,507,300원 * 1.2 * 4명

130,000원 * 4명 * 12월

40,000원 * 4명 * 12월

7,000원 * 7식 * 4명 * 12월

1,493,500원 * 2명 * 12월

1,493,500원 * 4회 * 2명

67,120원 * 2명 * 7일

12,590원 * 8시간 * 2명 * 12월
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부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－시간외근무수당

6,044

－급식비 3,120

－명절휴가비 3,590

－교통보조비 3,120

－가족수당 1,440

－급량비 1,176

12,590원 * 20시간 * 2명 * 12월

130,000원 * 2명 * 12월

1,495,500원 * 1.2 * 2명

130,000원 * 2명 * 12월

60,000원 * 2명 * 12월

7,000원 * 7식 * 2명 * 12월

기본경비 130,700 95,087 35,613

기본경비 130,700 95,087 35,613

201 일반운영비 38,000 30,887 7,113

01 사무관리비 38,000 30,887 7,113

○야간 및 휴일근무자 급식비 18,000

○기본사무용품비 15,000

○기타수용비 5,000

202 여비 87,120 58,800 28,320

01 국내여비 87,120 54,000 33,120

○과공통 기본업무 추진여비 87,120

203 업무추진비 4,380 4,200 180

04 부서운영업무추진비 4,380 4,200 180

○부서운영업무추진비 4,380365,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 직책급 업무추진비 1,200100,000원 * 12월

재무활동(도로과) 9,839,430 10,305,390 △465,960

보전지출 9,839,430 10,305,390 △465,960

동김해IC지하차도 설치공사 차입금 상환 1,848,630 1,378,440 470,190

311 차입금이자상환 448,630 678,440 △229,810

02 통화금융기관차입금이자상환 448,630 385,000 63,630

○동김해IC지하차도 설치 차입금 이자상환

448,63011,900,000,000원 * 3.77%

601 차입금원금상환 1,400,000 700,000 700,000

02 통화금융기관차입금원금상환 1,400,000 0 1,400,000

○동김해IC지하차도 설치 차입금 원금상환 1,400,000

도계~초정간 국지도69호선 도로확포장사업 차입금 상

환

1,347,500 1,427,250 △79,750

311 차입금이자상환 247,500 327,250 △79,750

02 통화금융기관차입금이자상환 247,500 327,250 △79,750

○도계~초정간 국지도69호선 도로확포장공사 차

입금 이자상환 247,5008,250,000,000원 * 3.0%
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부서: 도로과

정책: 재무활동(도로과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

601 차입금원금상환 1,100,000 1,100,000 0

02 통화금융기관차입금원금상환 1,100,000 1,100,000 0

○도계~초정간 국지도69호선 도로확포장공사 차

입금 원금상환 1,100,000

창원~부산간 민자사업건설 차입금 상환 3,480,000 3,592,000 △112,000

311 차입금이자상환 280,000 392,000 △112,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 280,000 392,000 △112,000

○창원~부산간 민자사업건설 차입금 이자상환

280,0008,000,000,000원 * 3.5%

601 차입금원금상환 3,200,000 3,200,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 3,200,000 3,200,000 0

○창원~부산간 민자사업건설 차입금 원금 상환 3,200,000

초정~화명간 광역도로 건설 차입금 상환 1,140,000 1,175,000 △35,000

311 차입금이자상환 140,000 175,000 △35,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 140,000 175,000 △35,000

○초정~화명간 광역도로 건설 차입금 이자상환

140,0004,000,000,000 * 3.5%

601 차입금원금상환 1,000,000 1,000,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 1,000,000 1,000,000 0

○초정~화명간 광역도로 건설 차입금 원금상환 1,000,000

국도14호선 확포장공사 차입금 상환 2,023,300 2,215,200 △191,900

311 차입금이자상환 423,300 615,200 △191,900

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 84,000 105,000 △21,000

○국도14호선 확포장공사 차입금 이자상환

84,0002,400,000,000원 * 3.5%

02 통화금융기관차입금이자상환 339,300 0 339,300

○국도14호선 확포장공사 차입금 이자상환

339,3009,000,000,000원 * 3.77%

601 차입금원금상환 1,600,000 1,600,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 600,000 600,000 0

○국도14호선 확포장공사 차입금 원금상환 600,000

02 통화금융기관차입금원금상환 1,000,000 0 1,000,000

○국도14호선 확포장공사 차입금 원금상환 1,000,000
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